
TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI SULTHAN THAHA SAIFUDDIN JAMBI

PADA KEMENTERIAN AGAMA

No. Jenis Layanan Satuan Tarif (Rp)

1. Seleksi Ujian Masuk
a.Sarjana (S1)

1) Dalam Negeri Reguler
2) Dalam Negeri Non Reguler
3) Luar Negeri Reguler

b.Pasca Sarjana (S2)
1) Reguler
2) Non Reguler

Per calon mahasiswa
Per calon mahasiswa
Per calon mahasiswa

Per calon mahasiswa
Per calon mahasiswa

150.000,-
200.000,-
250.000,-

300.000,-
350.000,-

2. Daftar Ulang
a.Sarjana (S1)
b.Pasca Sarjana (S2)

Per mahasiswa
Per mahasiswa

422.000,-
500.000,-

3. Orientasi Pengenalan Akademik dan
Kampus
a.Sarjana (S1)

1) Reguler
2) Non Reguler

b.Pasca Sarjana (S2)

Per mahasiswa
Per mahasiswa
Per mahasiswa

190.000,-
190.000,-
600.000,-

4. Sumbangan Pembinaan Pendidikan
(SPP)
a.Sarjana (S1)

1) Dalam Negeri Reguler
2) Dalam Negeri Non Reguler
3) Luar Negeri Reguler

b.Pasca Sarjana (S2)
1) Reguler
2) Non Reguler

Per mahasiswa per semester
Per mahasiswa per semester
Per mahasiswa per semester

Per mahasiswa per semester
Per mahasiswa per semester

600.000,-
900.000,-

1.200.000,-

2.500.000,-
3.000.000,-

5. Sumbangan Ikatan Wali Mahasiswa Per mahasiswa 250.000,-

6. Praktikum
a. Laboratorium
b. Non Laboratorium

Per mahasiswa per semester
Per mahasiswa per semester

500.000,-
300.000,-

7. Semester Pendek
a. Reguler
b. Non Reguler

Per mahasiswa per SKS
Per mahasiswa per SKS

25.000,-
35.000,-
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8. Kuliah Kerja Nyata
a.Reguler
b.Non Reguler

Per mahasiswa per kegiatan
Per mahasiswa per kegiatan

350.000,-
1.000.000,-

9. Ujian
a.Sarjana (S1)

1) Ujian Ulang Reguler
2) Ujian Ulang Non Reguler

b.Pasca Sarjana (S2)
1) Ujian Proposal Tesis
2) Ujian Ulang Proposal Tesis
3) Ujian Komprehensif
4) Ujian Bimbingan Bersama
5) Ujian Tesis Reguler
6) Ujian Tesis Non Reguler
7) Ujian Ulang Tesis

c. Ujian IT Pusat Komputer

d.Ujian TOEFL dan TOAFL
1) Sarjana (S1)
2) Pasca Sarjana (S2)

Per mahasiswa
Per mahasiswa

Per mahasiswa
Per mahasiswa
Per mahasiswa
Per mahasiswa
Per mahasiswa
Per mahasiswa
Per mahasiswa

Per mahasiswa

Per mahasiswa
Per mahasiswa

550.000,-
600.000,-

750.000,-
500.000,-
600.000,-
800.000,-

2.000.000,-
3.000.000,-

850.000,-

25.000,-

37.500,-
75.000,-

10. Yudisium Per mahasiswa 200.000,-

11. Wisuda
a.Sarjana (S1)

1) Reguler
2) Non Reguler

b.Pasca Sarjana (S2)

Per mahasiswa
Per mahasiswa

Per mahasiswa

400.000,-
450.000,-

500.000,-

12. Legalisir Transkrip, Ijazah dan
Akta/Sertifikat (S1)

Per lembar 1.000,-

13. Legalisir Transkrip dan Ijazah (S2) Per lembar 2.000,-

14. Pengembangan Perpustakaan
a.Mahasiswa Baru
b.Sumbangan Wajib Alumni
c. Purna Studi

Per mahasiswa
Per alumni
Per alumni

50.000,-
75.000,-
30.000,-

15. Pembinaan Ma’had Per mahasiswa per tahun 600.000,-

16. Internet Per jam 2.000,-

17. Layanan Asrama Mahasiswa Per mahasiswa per semester 400.000,-
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18. Penggunaan Fasilitas Dalam Rangka
Menunjang Tri Dharma Perguruan
Tinggi
a. Auditorium
b. Hall Bulutangkis
c. Lapangan Tenis
d. Lapangan Futsal
e. Bus Mahasiswa

1) Dalam Kota
2) Luar Kota

f. Ambulan
1) Dalam Kota
2) Luar Kota

Per hari
Per jam per lapangan
Per jam per lapangan
Per jam per lapangan

Per hari
Per km

Per hari
Per km

1.500.000,-
7.500,-

15.000,-
15.000,-

200.000,-
2.500,-

250.000,-
3.000,-

19. Penggunaan Ruangan/Tempat untuk
Menunjang Pelayanan Mahasiswa
a. ATM
b. Bank
c. Outlet penyedia keperluan

mahasiswa dan karyawan

Per tahun
Per tahun
Per tahun

5.000.000,-
10.000.000,-
10.000.000,-
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